
J695 Bilag til Forelxibkg Bet. o. Lovf. om Søværnets Ordning 1696 

Mariyemigistxriet 

Kjøbenhavn, den 30te Januar 1896. 

Som Følge af Lov af 13de April 1894 om Tillæg til Lov af 6te Juli 1867 
om Hærens Ordning m. m. er Artillerigeneralens Tjenesteomraade fra den 1ste Juli 
f. A. undergaaet væsentlige Ændringer, idet den tekniske Del af Generalens Virk- 
somhed, nemlig Overbestyrelsen af Landartilleriets tekniske Afdelinger, den for Hæren 
og Flaaden fælles Forsvgskommissioii samt Frederiksværk Krudtværk er overdraget 
til en Oberst af Artilleriet som fungerende Direktvr for denne Tjeneste. 

Da nu imidlertid de Forretninger, som paahvile Artillerigeneralen i hans 
Egenskab af Generalinspektvr for Søartilleriet, udelukkende ere af teknisk Natur, vil 
Konsekvensen af den ovenfor nævnte Ændring for Søværnets Vedkommende være, 
at den for Artillerigeneralen ikke længere tidssvarende Stilling som Generalinspektør 
for Søartilleriet ophæves, hvorved Svtvjmesteren faar den fulde Ledelse af Sø- 
artilleriets tekniske Tjeneste. 

Paa et enkelt Omraade, nemlig paa Forsøgsomraadet, maa man dog ønske, 
at det hidtidige Foellesskab bibeholdes, saaledes at Flaadens Skydeforsvg til Lands 
som hidtil udfores af den for Hær og Flaade fælles Forsvgskommissiom der er 
underla t Direktoren for Artilleriets tekniske Tjeneste. For at sikre denne Samvir- 
ken en tørre Fasthed mener man det heldigst at optage Bestemmelse derom i 
Lovforslaget 

Med Hensyn til hvad der i øvrigt bør gøre-S til Etableringen af Bindeled 
mellem de tvende Artillerier, vil det i saa Henseende fornødne formentlig hensigts- 
mæssigst kunne ordnes ad administrativ Vej ved Forhandling mellem de militære 
Ministerier. 

J  Henhold til hvad der ovenfor er udviklet, skal man derfor anmode det 
ærede Udvalg om til 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om Søvær- 
nets Ordning at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat af Marineministerenx 

Lovforslagets Z 27 udgaar og erstattes af en anden Paragraf af samme 
Nummer, saalydendm 

,,Den øverste tekniske Chef for Hærens Artilleri leder Udførelsen af de 
større Skydeforsøg, som foretages med Flaadens Artillerimateriel til Lands«. 

N. I .  Navn. 

· Hovgaars 
Til Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om 

Sgvcernets Ordning. « 


